Abu Ali Muhammad bin al-Hasan bin Al Haytham al-Basri Al-Misri.

Beliau lebih dikenali dengan nama samaran Ibnu Al Haytham. Di dunia Barat

beliau telah dikenali dengan beberapa nama seperti Alhazen, Avennathan, dan

Avenetan, tetapi lebih terkenal dengan panggilan sebagai Alhazen. Dilahirkan

pada 354 H bersamaan dengan 965 M, di negeri Basrah, Iraq. Beliau dibesarkan

29 Aswad Firmansyah, Ibnu Haitam dan Karyanya Kitab Al-Manadzir (Kitab Optik) (Skripsi, IAIN

Beliau adalah salah seorang tokoh

cendakiawan sains yang terkenal dan termasyhur atas ketinggian ilmunya di

tanah Arab dan di benua Eropa pada zamannya.

Kemasyhurannya sebagai ilmuwan menyebabkan pemerintah Bani

Fatimiyah di Mesir waktu itu, yakni Pemerintah Khalifah Al-Hakim bin

Amirillah (386-411 H / 996-1021 M) mengundangnya ke Mesir. Maksud

undangan Dinasti Fatimiyah itu adalah memanfaatkan ilmu yang dimiliki oleh

Ibnu Al Haytham. Beliau diharapkan mampu mengatasi banjir Sungai Nil yang

kerap kali melanda negeri itu setiap tahun. Sayangnya, beliau tidak dapat